
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015
                   

www.guaimbe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guaimbe

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Guaimbê garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.guaimbe.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/guaimbe

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Guaimbê, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Guaimbê 
poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
guaimbe.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/guaimbe
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  G u a i m b ê
CNPJ 44.529.592/0001-09
Rua Marechal Deodoro, 261, Centro
Telefone: (14) 3553-9700
Site: www.guaimbe.sp.gov.br
Diário:www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
guaimbe

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  G u a i m b ê
CNPJ 49.890.171/0001-22
Rua Osvaldo Cruz, 404, Centro
Telefone: (14) 3551-1177
Site: www.cmguaimbe.sp.gov.br

F u n d o  d e  A p o s e n t a d o r i a  e  P e n s õ e s  d e  G u a i m b ê
CNPJ 03.267.532/0001-88

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 

Terça-feira, 08 de julho de 2025                                                  Ano X | Edição nº 1233                                                                      Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
IA

 H
E

LE
N

A
 P

E
R

E
IR

A
 C

A
B

R
A

L 
A

C
H

IL
LE

S
 (

C
P

F
 *

**
51

58
78

**
) 

em
 0

8/
07

/2
02

5 
às

 1
6:

50
:2

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
e8

d-
57

d6
-6

87
8-

13
e4

-7
8



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GUAIMBÊ

Conforme Lei Municipal nº 1.499, de 19 de agosto de 2015

Terça-feira, 08 de julho de 2025 Ano X | Edição nº 1233 Página 2 de 2

Município de Guaimbê - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO MUNICIPAL DE Nº 3.319/2025.

CONVOCA  A  CONFERÊNCIA
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

A Prefeita Municipal de Guaimbê-SP, no uso de suas
atribuições  legais,  em  conjunto  com  a  Presidente  do
Conselho Municipal de Assistência Social, e considerando a
necessidade de avaliar, propor e fortalecer diretrizes para a
implementação  da  Política  de  Assistência  Social  no
município,

DECRETA:
Art.  1º  -  Fica  convocada  a  XIV  Conferência

Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia
15  de  julho  de  2025,  às  8:00,  na  Casa  da  Cultura
Municipal,  com  o  tema  central:  "20  anos  do  SUAS:
construção, proteção e resistência".

Art. 2º - A Conferência terá como objetivos principais:
I - Avaliar a Política de Assistência Social no município

e propor diretrizes para o aprimoramento do Sistema Único
de Assistência Social (SUAS);

II  -  Fomentar  o  debate  e  a  participação  social,
garantindo a democratização das políticas públicas;

III - Estabelecer propostas para o avanço da Assistência
Social local, alinhadas às diretrizes nacionais.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.
Gabinete da Prefeita Municipal de Guaimbê, 08 de julho de

2025.
_________________________________

Marcia Helena Pereira Cabral Achilles
Prefeita Municipal

______________________________________________
Emilia Megumi Goto Barrachi

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Digitado  e  registrado  no  competente  livro  nesta

secretaria,  e  publicado por  afixação no  átrio  público  desta
Prefeitura na data supra, nos termos do artigo nº 77 da Lei
Orgânica do Município.

_____________________________________________
Wagner Medeiros Martins Garcia

Secretário Municipal
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

A
R

C
IA

 H
E

LE
N

A
 P

E
R

E
IR

A
 C

A
B

R
A

L 
A

C
H

IL
LE

S
 (

C
P

F
 *

**
51

58
78

**
) 

em
 0

8/
07

/2
02

5 
às

 1
6:

50
:2

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
e8

d-
57

d6
-6

87
8-

13
e4

-7
8



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: ce8d-57d6-6878-13e4-78

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Guaimbê (SP), Edição nº 1233, ano X, veiculado em 08 de julho de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por MARCIA HELENA PEREIRA
CABRAL ACHILLES (CPF ***515878**) em 08/07/2025 às 16:50:20 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI v5, do
tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/ce8d-57d6-6878-13e4-78


